

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第99期 第1四半期 連結累計期間	第100期 第1四半期 連結累計期間	第99期
決算年月	自 2022年1月1日 至 2022年3月31日	自 2023年1月1日 至 2023年3月31日	自 2022年1月1日 至 2022年12月31日
売上収益 (百万円)	496,863	556,335	2,511,108
税引前四半期利益 又は税引前利益 (百万円)	7,530	28,601	205,992
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (百万円)	4,346	19,969	151,555
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	218,394	77,452	361,604
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,947,242	2,108,363	2,060,734
資産合計 (百万円)	4,783,842	4,908,873	4,830,344
基本的1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	8.58	39.41	299.10
希薄化後1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	8.58	39.41	299.06
親会社所有者帰属持分比率 (%)	40.7	43.0	42.7
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△23,377	△48,694	265,991
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△17,502	△44,304	△69,186
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	30,092	98,726	△219,556
現金及び現金同等物の 四半期(期末)残高 (百万円)	45,497	42,480	37,438

(注) 1 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、アサヒグループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。